
1

COMUNE DI FIRENZE

DIREZIONE GARE, APPALTI E PARTECIPATE

SERVIZIO AMMINISTRATIVO OPERE E LAVORI PUBBLICI

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi: Comune di Firenze – Direzione Gare, Appalti e Partecipate - Servizio
Amministrativo Opere e Lavori Pubblici - Piazza S. Martino n. 2, 50122 Firenze, Italia. Persona di
contatto: RUP Ing. Duilio Genuardi, Tel.: +39 055 262 4858 - E.mail: duilio.genuardi@comune.fi.it,
pec direzione.servizitecnici@pec.comune.fi.it - Fax +39 0552624450,  Codice NUTS: ITI14. Indirizzi
Internet -  indirizzo generale dell’amministrazione aggiudicatrice:  www.comune.fi.it Indirizzo del
profilo  di  committente:  (URL)  https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti.  I.4)  Tipo  di
amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale I.5) Principali settori di attività: Servizi
generali delle amministrazioni pubbliche

SEZIONE II: Oggetto 
II.1.1) Denominazione  conferita  all’appalto:  “Accordo  Quadro  completamento  del  piano  di
risanamento acustico comunale asfalto fonoassorbente compreso risanamento del sottofondo in
varie vie del Comune di Firenze”, Codici Opera 210290, 210291, 210447, CUP H17H21004120006,
H17H21004130006 e H17H21007690006, CIG 9594131F59 – finanziato nell’ambito della risposta
dell’Unione  alla  pandemia  COVID-19  II.1.2)  Codice  CPV  principale  45233141-9  –  Lavori  di
manutenzione  stradale. II.1.3)  Tipo  di  appalto:  lavori.  II.I.4)  Breve  descrizione:  lavori  di
manutenzione  stradale a  Firenze.  II.1.6)  Questo  appalto  è  diviso  in  lotti:  no.  II.2.3)  Luogo  di
esecuzione:  Codice  NUTS:  ITI14,  Firenze.  II.2.5)  Criterio  di  aggiudicazione:  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del  miglior  rapporto qualità/prezzo,  ai
sensi dell’art. 36, comma 9-bis del D. Lgs. 50/2016 II.2.6) l'appalto è connesso ad un progetto e/o
programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì:    PON METRO 2014-2020 – PON Città
Metropolitane 2014-2020 - Asse 6 - Ripresa verde, digitale e resiliente (REACT-EU FESR) - OS 6.1 -
Azione  6.1.4  -  Operazione  codice  locale  progetto  FI6.1.4g  –  Interventi  codice  locale  progetto
FI_6.1.4g4 - FI_6.1.4g5 - FI_6.1.4g6.

SEZIONE IV: Procedura
IV.1.1) Tipo di procedura: procedura negoziata di cui all’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 16 luglio
2020, n. 76 (convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120).

SEZIONE V: Aggiudicazione dell’appalto
Elenco operatori economici invitati: 15

N. OPERATORI ECONOMICI INVITATI Codice Fiscale

Avviso di aggiudicazione
Autorità Urbana di Firenze
Autorità di Gestione del PON Città Metropolitane 2014-2020

https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti
http://www.comune.fi.it/
mailto:direzione.servizitecnici@pec.comune.fi.it


2

1 ACQUAVIVA S.R.L. 00056510944
2 B. M. SCAVI SRL 01668660358
3 C.O.A.F. SOC. COOPERATIVA 00192480457
4 COGEFEN SRL 16253621003
5 CONSORZIO STABILE GANOSIS SOC. CONS. A R. L. 01375260625
6 COSBETON SRL COSTRUZIONI EDILI PROGETTAZIONI CALCOLI 00940471006
7 IMPRESA EDILE STRADALE PANZA S.R.L. 01777310465
8 KREA COSTRUZIONI S.R.L. 03416800542
9 MANNOZZI MARCO S.R.L. 02195800590

10 PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL 03604410369
11 SA.CI.B. SRL 03254340544
12 SEPRIM DELL'ING. SANTINI GIUSEPPE S.A.S. 01978310546
13 SOC. ING. MAGNANI S.R.L. 01107350470
14 SODI STRADE S.R.L. 03582900480
15 ZACCARIA COSTRUZIONI S.R.L. 02378870360

Elenco operatori economici partecipanti: 3
N. OPERATORI ECONOMICI PARTECIPANTI Codice Fiscale P.M.I.

1 ZACCARIA COSTRUZIONI S.R.L. 02378870360 Sì

2 SODI STRADE S.R.L. 03582900480 Sì

3
COSTITUENDO RTI TRA
MANNOZZI MARCO S.R.L. (MANDATARIA) E
BINDI S.P.A. (MANDANTE)

02195800590

00167570514

Sì

Sì

Aggiudicatario:  ZACCARIA  COSTRUZIONI  S.R.L.,  con  sede  legale  in  Montese  (MO),  41055,  Via
Ponticello 154,  Codice NUTS ITH54, C.F. e P. IVA 02378870360,  tel. 059970009,  indirizzo posta
elettronica certificata:  zaccaria@pec.zaccariacostruzioni.it.
Importo contratto di Accordo Quadro:  € 1.262.598,04 (IVA esclusa), di cui € 36.135,06 per oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso.
Miglior punteggio complessivo: 91,10; ribasso offerto 22,130%.
Valore  e  parte  del  contratto  subappaltabile:  lavorazioni  categoria  OG3 nei  limiti  del  50% con
riferimento al singolo contratto attuativo.

SEZIONE VI: Altre informazioni
VI.3)  Informazioni  complementari:  il  dettaglio  dei  risultati  di  gara  è  disponibile  sul  profilo del
committente  del  Comune  di  Firenze  al  seguente  indirizzo:  https://affidamenti.comune.fi.it/
node/11065. VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso:
TAR Toscana, Via Ricasoli, 40, Firenze CAP 50122, tel. +39 055267301. VI.4.3) Procedure di ricorso:

Avviso di Aggiudicazione
Autorità Urbana di Firenze

Autorità di Gestione del PON Città Metropolitane 2014-2020



3

informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: termini previsti dall’art. 120 D.Lgs
104/2010.

Firenze, 14/06/2023

                                                La DIRIGENTE del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici 
(Dott.ssa Rita Mantovani)

Avviso di aggiudicazione
Autorità Urbana di Firenze
Autorità di Gestione del PON Città Metropolitane 2014-2020


		2023-06-14T09:41:42+0200
	MANTOVANI RITA




